

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Распоряжению Президента  
Приднестровской Молдавской  
Республики  
от 7 апреля 2011 года N 258рп

## Проект

### ЗАКОН ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
"О всеобщей воинской обязанности и военной службе"

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая 2000 года N 292-З "О всеобщей воинской обязанности и военной службе" (СЗМР 00-2) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 9 апреля 2001 года N 8-ЗД-III (газета "Приднестровье" от 13 апреля 2001 года N 71 (1581)), от 19 декабря 2001 года N 76-ЗИД-III (САЗ 01-52), от 20 июня 2003 года N 291-ЗИД-III (САЗ 03-25), от 27 июня 2003 года N 295-ЗД-III (САЗ 03-26), от 5 февраля 2004 года N 389-ЗИД-III (САЗ 04-6), от 14 июня 2004 года N 427-ЗИ-III (САЗ 04-25), от 5 ноября 2004 года N 490-ЗИД-III (САЗ 04-45), от 15 марта 2006 года N 10-ЗИ-IV (САЗ 06-12), от 30 мая 2006 года N 36-ЗД-IV (САЗ 06-23), от 19 февраля 2007 года N 178-ЗИ-IV (САЗ 07-9), от 14 апреля 2008 года N 441-ЗИД-IV (САЗ 08-15), от 6 августа 2009 года N 836-ЗИД-IV (САЗ 09-32), от 26 апреля 2010 года N 58-ЗИД-IV (САЗ 10-17), от 16 ноября 2010 года N 214-ЗИД-IV (САЗ 10-46), от 18 ноября 2010 года N 225-ЗД-IV (САЗ 10-46), следующее дополнение:

статью 46 Закона дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. При присвоении воинских званий военнослужащим казачьих частей, являющимся членами казачьих общин, им также присваиваются традиционные казачьи чины, приравненные к воинским званиям, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики для присвоения воинских званий".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
"О всеобщей воинской обязанности и военной службе"

а) данным законопроектом предлагается закрепить порядок предоставления традиционных казачьих чинов военнослужащим, являющимися членами казачьих общин.

Соответствие казачьих чинов воинским званиям закреплено Положением "О Черноморском казачьем войске", утвержденным Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 9 марта 1993 года N 307.

б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая 2000 года N 292-З "О всеобщей воинской обязанности и военной службе" (СЗМР 00-2) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 9 апреля 2001 года N 8-ЗД-III (газета "Приднестровье" от 13 апреля 2001 года N 71 (1581)), от 19 декабря 2001 года N 76-ЗИД-III (САЗ 01-52), от 20 июня 2003 года N 291-ЗИД-III (САЗ 03-25), от 27 июня 2003 года N 295-ЗД-III (САЗ 03-26), от 5 февраля 2004 года N 389-ЗИД-III (САЗ 04-6), от 14 июня 2004 года N 427-ЗИ-III (САЗ 04-25), от 5 ноября 2004 года N 490-ЗИД-III (САЗ 04-45), от 15 марта 2006 года N 10-ЗИ-IV (САЗ 06-12), от 30 мая 2006 года N 36-ЗД-IV (САЗ 06-23), от 19 февраля 2007 года N 178-ЗИ-IV (САЗ 07-9), от 14 апреля 2008 года N 441-ЗИД-IV (САЗ 08-15), от 6 августа 2009 года N 836-ЗИД-IV (САЗ 09-32), от 26 апреля 2010 года N 58-ЗИД-IV (САЗ 10-17), от 16 ноября 2010 года N 214-ЗИД-IV (САЗ 10-46), от 18 ноября 2010 года N 225-ЗД-IV (САЗ 10-46), Закон Приднестровской Молдавской Республики от 10 января 2001 года N 373-З "О казачестве в Приднестровской Молдавской Республике" (СЗМР 01-1) с дополнением, внесенным Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 2004 года N 490-ЗИД-III (САЗ 04-45) и Положение "О Черноморском казачьем войске", утвержденное Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 9 марта 1993 года N 307;

в) с принятием данного законопроекта не потребуются отмена каких-либо нормативных правовых актов;

г) для реализации данного законопроекта не требуется разработка и принятие иных нормативных правовых актов;

д) принятие данного законопроекта не потребует дополнительных материальных и иных затрат;

е) принятие отдельного акта о порядке вступления в силу представленного законопроекта не требуется;

ж) в Российской Федерации действует Федеральный закон от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" в текущей редакции и Федеральный закон от 5 декабря 2005 года N 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества" в текущей редакции.

Министр государственной безопасности  
Приднестровской Молдавской Республики

В.Ю.Антюфеев

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
**к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики**  
**«О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики**  
**«О всеобщей воинской обязанности и военной службе»**

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p data-bbox="225 338 780 371">Статья 46. Присвоение воинских званий</p> <p data-bbox="188 414 823 663">6. При наличии у военнослужащего дисциплинарного взыскания присвоение очередного воинского звания может быть приостановлено на срок действия дисциплинарного взыскания, если иное не установлено действующим законодательством.</p> <p data-bbox="225 669 432 703">7. отсутствует.</p>	<p data-bbox="885 338 1441 371">Статья 46. Присвоение воинских званий</p> <p data-bbox="849 414 1482 663">6. При наличии у военнослужащего дисциплинарного взыскания присвоение очередного воинского звания может быть приостановлено на срок действия дисциплинарного взыскания, если иное не установлено действующим законодательством.</p> <p data-bbox="849 669 1482 992"><b>7. При присвоении воинских званий военнослужащим казачьих частей, являющимся членами казачьих общин, им также присваиваются традиционные казачьи чины, приравненные к воинским званиям, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики для присвоения воинских званий.</b></p>